1

令和６年度富士見町教育委員会１月定例会 議事録

日 時  令和７年１月９日（木） 午前９時４０分～午前１０時４３分

場 所  役場２階 ２０２会議室

出席者  教育長  矢島俊樹

教育委員 小林俊一  北原八重子 名取美好 内村まゆみ

子ども課長（金井真由美） 生涯学習課長（小林直志）

総務学校教育係長（名取淳二）

記録者（中山道子）

１．開  会

〈矢島教育長〉

皆様お集まりいただきありがとうございます。令和７年１月の定例教育委員会を始

めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

  本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

（１）通学区域外就学について（非公開）

 → 全員一致で可決。

[２]報告事項

（１）教育長

①南諏校長会報告

・令和６年度読書チャンピオンについて。

・富士見町子ども未来プロジェクトについて。

・令和７年度年間行事計画について。

・令和８年度県歯科大会について。

（２）子ども課〈子ども課長〉

①学校給食費改定状況と今後の予定について

  物価高騰等における学校給食費改定状況及び公費負担見込みについて。

②コミュニティ・スクール進捗状況報告

・町内保育園生活発表会。

・富士見小６年「竹イベント」を大丸屋のだいまるシェで開催。

2

・落合保育園にて、地域の方に向けての地域発表会。

・各校二学期終業式。

③園長会報告

・富士見町子ども未来プロジェクトについて。

・来年度予算について。

・発表会反省事項について。

 ④事業進捗状況について

・子育て支援団体との情報交換会５団体開催。

・子ども計画素案協議、パブリックコメント募集。

・若者の意見募集。

・小学校空調設備竣工。

・タブレット端末共同調達。

（３）生涯学習課〈生涯学習課長〉

①事業進捗状況

・はじめての手話講座２０名。

・まちトーク結果、コミュニティプラザのロビーにて発表掲示。

・人権教育事業として、伊藤ひよりコンサート・トーク実施。

［３］検討事項

  なし

［４］その他

（１）令和６年度小中学校卒業式告辞及び令和７年度小中学校入学式告辞について

   （小・中学校行事 理事者・教育委員出席順番表）

（２）令和６年度末・令和７年度始めの行事予定について

（３）教育長及び教育委員の異動報告

（４）１月～３月行事予定

＊次回定例教育委員会 ２月１２日（水）午前９時４０分から ２０２会議室にて

 終了 午前１０時４３分